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Generelt vil jeg understrege, at det selvsagt har været miljøministeriets hovedlinie i 
byggesagens forberedelse at undgå fejlinvesteringer og således ikke at give tilslutning til større 
udgiftskrævende foranstaltninger, førend rimelig sikkerhed for projekternes realisation er 
tilvejebragt. 

Spørgsmål 2: 
»Idet henvises til konto 2.06.20.70.06. ønskes oplyst, hvor langt man er nået med anlægs- 

arbejderne på Livø, og hvorfor der er indtruffet forsinkelser.« 

Svar: 

Skovstyrelsen har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 
»Med udgangen af 1982 var anvendt godt 3,5 mill. kr. til anlægsarbejderne på Livø. 

Arbejdet har koncentreret sig om sanering af varmesystemet, renovering af elværket, reparati- 
on af havnen, etablering af offentlige toiletter samt indretning af cafeteria og centralkøkke- 
net. 

Skovstyrelsen agter at søge det resterende beløb af anlægsbevillingen genbevilget i 1983. 
Med hensyn til de stedfundne forsinkelser må konstateres, at den i aktstykke 382 af 11. 

maj 1981 forudsatte tidsplan har været optimistisk, og at de siden indhøstede erfaringer har 
vist, at den ikke kan holde. 

Blandt de faktorer som har forsinket arbejderne skal fremhæves: 
Projekterings- og forundersøgelsesarbejder især på energiområdet har været særdeles 

omfattende og tidskrævende, ligesom disse opgaver viste sig at volde uforudsete vanskelighe- 
der under arbejdets udførelse. 

De specielle ø-forhold og sejladsproblemer har medført, at arbejdet i perioder har ligget 
stille eller kørt på lavt aktivitetsniveau. De forskellige arbejders indbyrdes relationer har 
medvirket til at forsinke udførelsen. Eksempelvis har køkkenerne måttet laves et ad gangen, 
således at det ene hele tiden var brugbart. 

Det har kun i meget begrænset omfang været muligt at arbejde i bygningerne i turistsæso- 
nen, hvor de benyttes af publikum. 

Endelig skal nævnes, at almindelig forsigtighed med hensyn til at overholde budgettet og 
styre udgifterne har tilskyndet skovvæsenet til ikke at iværksætte for mange arbejder ad 
gangen.« 


